
1 
 

 

 

Ministero dell'Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA 

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162 

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ 
e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – sito web. www.ic6imola.edu.it  

 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

VERBALE N. 4 A.S. 2019-2020 
 
Il giorno 27 (lunedì) del mese di aprile dell’anno 2020, alle ore 18.00, in video-audio conferenza 
(nota MIUR 278 del 06/03/2020) sulla piattaforma Meet GSuite, si è riunito il Consiglio 
di Istituto Comprensivo n. 6 di Imola, in seduta ordinaria, appositamente convocato con nota prot. 
n. 2756 del 22 aprile 2020 per discutere il seguente   
 

ORDINE DEL GIORNO  
 Omissis 
 

4. Delibera regolamento d’istituto per la DAD attivata in questo periodo emergenziale di 
Covid-19;  

 
 

DELIBERA N. 72 
 

VISTO il DECRETO-LEGGE 8 aprile 2020, n. 22 articolo 2 comma 3 che afferma: “In 
corrispondenza della sospensione delle attività didattiche in presenza a seguito dell’emergenza 
epidemiologica, il personale docente assicura comunque le prestazioni didattiche nelle modalità 
a distanza, utilizzando strumenti informatici o tecnologici a disposizione” 
 
VISTA la legge di conversione del DL 18 del 17 marzo che ha integrato l’art. 87 con l’inserimento 
del comma 3-ter, il quale recita “La valutazione  degli  apprendimenti,  periodica  e  finale, oggetto 
dell'attività  didattica  svolta  in  presenza  o  svolta  a distanza a seguito dell'emergenza da 
COVID-19 e  fino  alla  data  di cessazione dello stato di  emergenza  deliberato  dal  Consiglio  
dei ministri il  31  gennaio  2020,  e  comunque  per  l'anno  scolastico 2019/2020, produce gli 
stessi effetti delle attività previste per le istituzioni scolastiche del primo ciclo dal  decreto  
legislativo  13 aprile 2017, n. 62” 
 
CONSIDERATO di dover aggiornare il patto di corresponsabilità in funzione della nuova didattica 
a distanza con l’integrazione del regolamento d’istituto per la DAD 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

riunito in seduta ordinaria del 27/04/2020 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 



2 
 

favorevoli Contrari Astenuti 
19 0 0 

 
DELIBERA 

all’unanimità l'approvazione del regolamento d’istituto per la DAD attivata in questo periodo 
emergenziale di Covid-19. 
 
 
Omissis 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario 
Luisa Palmisano 

Il Presidente 
Baldisserri Annalisa 

 


